
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č. 3/2022, ze dne 14. 3. 2022, konané pro ÚMČ Brno - Líšeň.

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Bohumír Myslín, Petr Nečesánek, Zdeňka Procházková, Jakub Dvořák, Miloslav Čada

Nepřítomni: Lubomír Polnický-neomluven, Jan Brtník-omluven

Hosté: Ota Jelínek (STAN), prap. Libor Sobotka (PČR) a Vedoucí revíru Brno - východ p. Miroslav Janek (MP),

František Ševčík (předseda Komise veřejného pořádku, prevence a údržby),

JUDr. Martin Příborský (II. místostarosta MČ Brno - Líšeň)

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Schválení znění zápisu z jednání KB č. 2/2022 ze dne 14.2.2022.
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0.

2. Předseda Komise obdržel od vedoucího MP Brno -  východ statistiku jednotlivých případů událostí v městské 
části Brno -  Líšeň, za měsíc únor 2022. Předseda Komise tuto statistiku přednesl členům, kdy se členové 
Komise mohli vyjadřovat k jednotlivým případům.

3. Vedoucí MP Revíru Brno - východ p. Janek reagoval na dotazy členů Komise v rámci řešení jednotlivých 
případů v MČ, dále také v rámci aktuálních změn personálního stavu příslušníků MPB.

4. Zástupce PČR předložil k projednání stížnost v rámci opakovaně vznikající situace při ul. Svánovského 9. 
Souběžně k danému předložil fotodokumentaci, která dokládá opakované přestupky v rámci znečišťování 
před daným vchodem do bytového domu. Jedná se různorodé zbytky či nástrahy ve formě zvířecích 
vnitřností, kostí aj., kdy by dané mohlo být vnímáno jako nástraha za účelem týrání zvířat. V současné době 
dané události však nesplňují nabytí skutku trestného činu, nicméně situace bude MP a PČR monitorována a v 
případě přehodnocení daných událostí na podezření ze spáchání trestného činu bude moci PČR či MP nasadit 
monitorovací prostředky. Dále budou po dohodě danou lokalitu monitorovat také kolegové z Komise 
veřejného pořádku, prevence a údržby.

Za doplnění k dané situaci stojí zmínka, že obdobná situace nastala v sousední městské části Brno - Židenice, 
kdy již v dané události dospěli zástupci PČR k přehodnocení na možnost spáchání trestného činu a tedy bylo 
možné nasazení monitorovací techniky, díky níž byl identifikován patřičný pachatel.

5. Komise bezpečnosti přijala na svém únorovém jednání Usnesení č. 1/2022 týkající se dopravní situace při ul. 
Molákova, Horníkova 38 a zadního traktu Polikliniky Horníkova. Pan místostarosta sdělil členům Komise, že 
dané bude upraveno v souběhu při budování jednosměrné komunikace pro příjezd k nově zbudovanému 
kostelu při středisku Salesiánů. Jednosměrné řízení provozu by zde mělo být označeno ve směru jízdy až za 
vjezdem do zadního zásobovacího traktu Polikliniky Horníkova.



6. Místopředseda Komise p. Čada vyslovil zájem připojit se ke stávajícím členům Komise veřejného pořádku, 
prevence a údržby. Pan předseda Komise Mgr. Ševčík si od pana Čady vzal potřebné kontakty s tím, že dané 
bude následně projednáno v rámci Rady MČ.

7. Kamerový systém v městské části Brno - Líšeň.
Pan místostarosta M. Příborský reagoval na dotazy v rámci realizace plnění první etapy zbudování 
kamerového systému v MČ Brno - Líšeň. Členové komise byli informování o posunu v dané věci přes stavební 
úřad, územní rozhodnutí, jednání s BKOM. Členové Komise bezpečnosti v tomto volebním období byli u 
vytipování jednotlivých kamerových bodů a etapového plnění dané realizace. Členové komise by se rádi 
účastnili i při dalších projednáváních a případně samotné realizace kamerového systému, která by se mohla 
uskutečnit, dle obdržených informací, do října 2022.

Následující jednání Komise bezpečnosti č. 3/2022 je stanoveno na den 4. 4. 2022, v 17,00 hod.

Miloslav Čada

místopředseda Komise bezpečnosti RMČ

Ing. Bohumír Myslín

předseda Komise bezpečnosti RMČ


